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Perkembangan Rata-Rata DPR Pada Perusahaan LQ 45 Periode 2005 - 2008 

 

 

 

Perkembangan Rata-Rata NPM Pada Perusahaan LQ 45 Periode 2005 - 2008 
 

Nama Perusahaan  Emiten 
NPM 

Tren 
2005  2006  2007  2008 

PT. Astra Argo Lestari, Tbk  AALI  0.23  0.21  0.33  0.32  Turun 
PT. Aneka Tambang, Tbk  ANTM  0.26  0.27  0.43  0.14  Turun 
PT. Berlian Laju Tanker, Tbk  BLTA  0.25  0.39  0.21  0.22  Turun 
PT. Bumi Resources, Tbk  BUMI  0.08  0.12  0.35  0.19  Turun 
PT. Gudang Garam, Tbk  GGRM  0.08  0.04  0.05  0.06  Turun 
PT. International Nickel Indonesia, Tbk  INCO  0.30  0.38  0.50  0.27  Turun 
PT. Indofood Sukses Makmur, Tbk  INDF  0.01  0.03  0.03  0.03  Naik 
PT. Semen Gresik, Tbk  SMGR  0.13  0.15  0.18  0.21  Naik 
PT. Timah, Tbk  TINS  0.03  0.05  0.21  0.15  Turun 
PT. Telekomunikasi Indonesia, Tbk  TLKM  0.19  0.21  0.22  0.17  Turun 
PT. Tempo Scan Pasific, Tbk  TSPC  0.12  0.01  0.09  0.09  Turun 

PT. Unilever Indonesia, Tbk  UNVR  0.00  0.15  0.16  0.15  Turun 

Rata‐Rata  0.14  0.17  0.23  0.17  Turun 

 

 

Nama Perusahaan  Emiten 
DPR 

Tren 
2005  2006  2007  2008 

PT. Astra Argo Lestari, Tbk  AALI  0.65  0.65  0.15  0.30  Turun 
PT. Aneka Tambang, Tbk  ANTM  0.34  0.40  0.40  0.40  Naik 
PT. Berlian Laju Tanker, Tbk  BLTA  0.13  0.14  0.27  0.15  Turun 
PT. Bumi Resources, Tbk  BUMI  0.16  0.15  0.17  0.14  Turun 
PT. Gudang Garam, Tbk  GGRM  0.51  0.48  0.33  0.36  Turun 
PT. International Nickel Indonesia, Tbk  INCO  0.39  0.21  0.43  0.24  Turun 
PT. Indofood Sukses Makmur, Tbk  INDF  0.38  0.44  0.41  0.40  Turun 
PT. Semen Gresik, Tbk  SMGR  0.30  0.50  0.50  0.51  Naik 
PT. Timah, Tbk  TINS  0.47  0.50  0.50  0.50  Naik 
PT. Telekomunikasi Indonesia, Tbk  TLKM  0.55  0.55  0.71  0.56  Turun 
PT. Tempo Scan Pasific, Tbk  TSPC  0.45  0.41  0.40  0.14  Turun 

PT. Unilever Indonesia, Tbk  UNVR  0.00  0.15  1.00  1.00  Naik 

Rata‐Rata  0.36  0.38  0.44  0.39  Turun 
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Grafik Perkembangan Rata-Rata DPR Pada Perusahaan LQ 45 Periode 2005 - 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumber : Data diolah oleh penulis 

 

Grafik Perkembangan Rata-Rata NPM Pada Perusahaan LQ 45 Periode 2005 - 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumber : Data diolah penulis 
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Perusahaan LQ 45 Periode 2005 – 2008 (DPR) 

Emiten 
Tahun Total Dividen  EPS  Deviden Payout Ratio 

0  1  2  3=1/2 

AALI      2005  325.00  501.23  0.65 

          2006  325.00  499.97  0.65 

          2007  190.00  1,253.17  0.15 
          2008  505.00  1,670.76  0.30 

ANTM      2005  150.05  441.34  0.34 

          2006  325.58  813.96  0.40 

          2007  215.23  538.08  0.40 
          2008  57.47  143.43  0.40 

BLTA      2005  20.00  517.33  0.13 

          2006  40.00  759.60  0.14 

          2007  50.00  182.49  0.27 

          2008  50.00  1,697.40  0.15 

BUMI      2005  10.00  62.98  0.16 

          2006  16.00  103.40  0.15 

          2007  66.00  382.99  0.17 

          2008  50.60  364.19  0.14 

GGRM      2005  500.00  982.10  0.51 

          2006  250.00  523.79  0.48 

          2007  250.00  750.27  0.33 

          2008  350.00  977.34  0.36 

INCO      2005  1,029.05  2,663.13  0.39 

          2006  991.88  4,662.74  0.21 

          2007  477.06  1,119.44  0.43 

          2008  943.16  3,959.83  0.24 

INDF      2005  5.00  13.13  0.38 

          2006  31.00  70.01  0.44 

          2007  43.00  103.81  0.41 

          2008  47.00  117.81  0.40 

SMGR      2005  443.12  1,477.06  0.30 

          2006  1,092.06  2,184.13  0.50 

          2007  149.66  299.32  0.50 

          2008  215.19  425.45  0.51 

TINS      2005  100.85  213.59  0.47 

          2006  206.78  413.56  0.50 

          2007  1,772.88  3,545.77  0.50 

          2008  133.00  266.71  0.50 

TLKM      2005  218.86  396.51  0.55 

          2006  303.21  545.91  0.55 

          2007  455.60  637.75  0.71 

          2008  296.94  526.76  0.56 

TSPC      2005  300.00  659.61  0.45 

          2006  250.00  605.74  0.41 

          2007  25.00  61.86  0.40 

          2008  10.00  71.26  0.14 

UNVR      2005  180.00  ‐8,330.45  ‐2.16 

          2006  150.42  225.63  0.15 

          2007  257.00  257.50  1.00 
     2008  315.00  315.50  1.00 

Sumber : Data diperoleh dari BEI 
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Perusahaan LQ 45 Periode 2005 – 2008 (CR) 

Emiten 
Tahun Current Asset  Current Liabilities  Current Ratio 

0  1  2  3=1/2 

AALI      2005  691,345  407,551  1.64 

          2006  492,195  563,599  0.87 

          2007  1,647,854  1,027,958  1.60 

          2008  1,975,656  1,016,167  1.94 

ANTM     2005  2,087,512  779,406  2.68 

          2006  3,317,603  1,179,516  2.81 

          2007  8,048,100  1,798,817  4.47 

          2008  5,819,532  725,942  8.02 

BLTA      2005  2,008,839  1,375,452  1.46 

          2006  1,972,477  1,286,463  1.53 

          2007  3,624,617  5,198,831  0.70 

          2008  3,541,617  4,958,871  0.71 

BUMI     2005  5,480,943  6,474,873  0.85 

          2006  9,669,598  7,244,271  1.33 

          2007  11,344,139  8,002,723  1.42 

          2008  20,292,714  17,313,244  1.17 

GGRM     2005  14,709,465  8,488,549  1.73 

          2006  14,815,847  7,855,055  1.89 

          2007  17,262,980  8,922,569  1.93 

          2008  17,008,576  7,670,532  2.22 

INCO      2005  4,513,077  1,238,069  3.64 

          2006  8,170,513  1,776,689  4.60 

          2007  5,995,344  2,371,346  2.53 

          2008  5,446,760  1,113,681  4.89 

INDF      2005  6,471,590  4,412,547  1.47 

          2006  7,457,559  6,273,098  1.19 

          2007  11,766,665  12,776,365  0.92 

          2008  14,598,422  16,262,161  0.90 

SMGR     2005  3,740,623  2,140,833  1.75 

          2006  4,153,263  1,460,083  2.84 

          2007  5,267,912  1,445,874  3.64 

          2008  7,083,422  2,092,099  3.38 

TINS      2005  1,638,683  896,153  1.83 

          2006  2,352,411  1,488,816  1.58 

          2007  3,922,668  1,350,230  2.90 

          2008  4,305,906  1,640,906  2.62 

TLKM     2005  10,304,550  13,513,168  0.76 

          2006  13,920,792  20,535,685  0.68 

          2007  15,978,095  20,674,629  0.77 

          2008  14,622,310  26,998,151  0.54 

TSPC      2005  1,537,716  404,377  3.80 

          2006  1,596,125  363,627  2.39 

          2007  1,863,931  459,696  4.05 

          2008  2,055,155  536,505  3.83 

UNVR     2005  73,075  303,507  0.24 

          2006  2,604,552  2,057,451  1.27 

          2007  2,694,667  2,428,128  1.11 

          2008  3,103,295  3,091,111  1.00 

Sumber : Data diperoleh dari BEI 
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Perusahaan LQ 45 Periode 2005 – 2008 (DER) 

Emiten 
Tahun Total Liabilities  Total Equity  Debt to Equity Ratio 

0  1  2  3=1/2 

AALI      2005  488,377  2,622,642  0.19 

          2006  657,846  2,748,567  0.24 

          2007  1,150,575  4,060,602  0.28 

          2008  1,183,215  5,156,245  0.23 

ANTM      2005  3,373,069  3,029,643  1.11 

          2006  3,009,300  4,281,602  0.70 

          2007  3,273,118  8,763,579  0.37 

          2008  2,130,970  8,063,138  0.26 

BLTA      2005  5,900,202  2,008,385  2.94 

          2006  5,074,796  3,131,160  1.62 

          2007  17,353,043  3,315,582  5.23 

          2008  19,078,836  5,897,488  3.24 

BUMI      2005  14,498,048  1,849,273  7.84 
          2006  19,343,785  3,248,513  5.95 
          2007  13,353,251  10,567,754  1.26 
          2008  34,795,018  17,267,017  2.02 

GGRM      2005  9,001,696  13,111,455  0.69 

          2006  8,558,428  13,157,233  0.65 

          2007  9,789,435  14,119,796  0.69 

          2008  8,553,688  15,519,266  0.55 

INCO      2005  3,474,593  12,685,384  0.27 

          2006  3,970,585  15,187,071  0.26 

          2007  4,715,792  13,059,707  0.38 

          2008  3,522,615  16,653,680  0.21 

INDF      2005  10,042,583  4,308,448  2.33 

          2006  10,523,697  4,931,086  2.13 

          2007  18,679,042  7,126,596  2.62 

          2008  26,435,324  8,498,749  3.11 

SMGR      2005  2,740,606  4,487,178  0.61 

          2006  1,915,243  5,499,614  0.35 

          2007  1,795,640  6,627,263  0.27 

          2008  2,429,249  8,069,586  0.30 

TINS      2005  1,213,866  1,534,033  0.79 

          2006  1,785,322  1,676,629  1.06 

          2007  1,673,393  3,359,046  0.50 

          2008  1,964,156  3,820,561  0.51 

TLKM      2005  32,573,450  23,292,401  1.40 

          2006  38,879,969  28,068,689  1.39 

          2007  39,005,419  33,748,579  1.16 

          2008  47,258,399  34,314,071  1.38 

TSPC      2005  472,473  1,793,257  0.26 
          2006  447,319  1,942,441  0.23 
          2007  558,369  2,115,644  0.26 
          2008  655,932  2,235,688  0.29 

UNVR      2005  322,097  ‐168,951  ‐1.91 
          2006  2,249,381  2,368,527  0.95 
          2007  2,639,287  2,692,141  0.98 
          2008  3,397,915  3,100,312  1.10 

Sumber : Data diperoleh dari BEI 
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Perusahaan LQ 45 Periode 2005 – 2008 (NPM) 

Emiten 
Tahun Net Income  Net Sales  Net Profit Margin 

0  1  2  3=1/2 

AALI      2005  790,410  3,456,565  0.23 

          2006  787,318  3,769,133  0.21 

          2007  1,973,428  5,982,584  0.33 

          2008  2,631,019  8,264,934  0.32 

ANTM      2005  841,936  3,258,215  0.26 

          2006  1,552,777  5,761,025  0.27 

          2007  5,132,460  11,965,953  0.43 

          2008  1,368,139  9,792,421  0.14 

BLTA      2005  645,186  2,587,744  0.25 

          2006  1,205,280  3,097,461  0.39 

          2007  758,982  3,684,200  0.21 

          2008  1,557,962  7,088,645  0.22 

BUMI      2005  1,222,099  15,976,237  0.08 

          2006  2,006,299  16,759,158  0.12 

          2007  7,431,627  21,583,220  0.35 

          2008  7,066,750  37,693,421  0.19 

GGRM      2005  1,889,646  23,680,575  0.08 

          2006  1,007,822  25,495,550  0.04 

          2007  1,443,585  28,891,725  0.05 

          2008  1,880,492  31,841,533  0.06 

INCO      2005  2,646,173  8,845,576  0.30 

          2006  4,633,056  12,592,252  0.38 

          2007  11,048,826  22,597,652  0.50 

          2008  3,934,510  14,682,259  0.27 

INDF      2005  124,018  12,601,831  0.01 

          2006  661,210  22,540,333  0.03 

          2007  980,357  32,758,566  0.03 

          2008  1,034,389  34,679,633  0.03 

SMGR      2005  1,022,568  7,885,907  0.13 

          2006  1,295,520  8,646,834  0.15 

          2007  1,775,408  9,868,377  0.18 

          2008  2,523,544  12,476,876  0.21 

TINS      2005  107,499  3,585,323  0.03 

          2006  208,147  4,462,940  0.05 

          2007  1,784,592  8,498,257  0.21 

          2008  1,342,358  8,979,053  0.15 

TLKM      2005  7,993,566  42,571,474  0.19 

          2006  11,005,577  52,467,509  0.21 

          2007  12,857,018  58,580,990  0.22 

          2008  10,619,470  62,577,470  0.17 

TSPC      2005  296,825  2,483,541  0.12 

          2006  272,584  27,658,400  0.01 

          2007  278,358  3,094,866  0.09 

          2008  320,648  3,567,755  0.09 

UNVR      2005  ‐67,214  154,759  ‐0.44 

          2006  1,721,595  11,677,323  0.15 

          2007  1,964,652  12,579,075  0.16 

          2008  2,407,231  16,648,206  0.15 

Sumber : Data diperoleh dari BEI 
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Perusahaan LQ 45 Periode 2004 - 2007 (DPR 1−t ) 

Emiten 
Tahun Total Dividen  EPS  DPR (t‐1) 

0  1  2  3=1/2 

AALI      2004  251.02  512.28  0.49 
          2005  325.00  501.23  0.65 
          2006  325.00  499.97  0.65 
          2007  190.00  1,253.17  0.15 

ANTM      2004  148.08  423.08  0.35 
          2005  150.05  441.34  0.34 
          2006  325.58  813.96  0.40 
          2007  215.23  538.08  0.40 

BLTA      2004  8.36  64.33  0.13 
          2005  20.00  517.33  0.13 
          2006  40.00  759.60  0.14 
          2007  50.00  182.49  0.27 

BUMI      2004  5.16  64.45  0.08 
          2005  10.00  62.98  0.16 
          2006  16.00  103.40  0.15 
          2007  66.00  382.99  0.17 

GGRM      2004  502.20  930.00  0.54 
          2005  500.00  982.10  0.51 
          2006  250.00  523.79  0.48 
          2007  250.00  750.27  0.33 

INCO      2004  22.59  55.10  0.41 
          2005  1,029.05  2,663.13  0.39 
          2006  991.88  4,662.74  0.21 
          2007  477.06  1,119.44  0.43 

INDF      2004  23.88  54.27  0.44 
          2005  5.00  13.13  0.38 
          2006  31.00  70.01  0.44 
          2007  43.00  103.81  0.41 

SMGR      2004  307.18  877.67  0.35 
          2005  443.12  1,477.06  0.30 
          2006  1,092.06  2,184.13  0.50 
          2007  149.66  299.32  0.50 

TINS      2004  60.80  353.00  0.17 
          2005  100.85  213.59  0.47 
          2006  206.78  413.56  0.50 
          2007  1,772.88  3,545.77  0.50 

TLKM      2004  143.38  304.03  0.47 
          2005  218.86  396.51  0.55 
          2006  303.21  545.91  0.55 
          2007  455.60  637.75  0.71 

TSPC      2004  396.55  721.00  0.55 
          2005  300.00  659.61  0.45 
          2006  250.00  605.74  0.41 
          2007  25.00  61.86  0.40 

UNVR      2004  21.12  192.00  0.11 
          2005  180.00  ‐8,330.45  ‐2.16 
          2006  150.42  225.63  0.15 
          2007  257.00  257.50  1.00 

Sumber : Data diperoleh dari BEI 
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TABULASI  DPR, CR, DER, NPM, PER, dan DPR 1−t  

Emiten 
Tahun DPR  CR  DER  NPM  PER  DPR (t‐1) 

0  1  2  3  4  5  6 

AALI  2005  0.65  1.64  0.19  0.23  9.78  0.49 

   2006  0.65  0.87  0.24  0.21  25.20  0.65 

   2007  0.15  1.60  0.28  0.33  22.34  0.65 

   2008  0.30  1.94  0.23  0.32  5.87  0.15 

ANTM  2005  0.34  2.68  1.11  0.26  1.62  0.35 

   2006  0.40  2.81  0.70  0.27  1.97  0.34 

   2007  0.40  4.47  0.37  0.43  8.32  0.40 

   2008  0.40  8.02  0.26  0.14  7.60  0.40 

BLTA  2005  0.13  1.46  2.94  0.25  1.74  0.13 

   2006  0.14  1.53  1.62  0.39  1.99  0.13 

   2007  0.27  0.70  5.23  0.21  12.59  0.14 

   2008  0.15  0.71  3.24  0.22  0.30  0.27 

BUMI  2005  0.16  0.85  7.84  0.08  12.07  0.08 

   2006  0.15  1.33  5.95  0.12  8.70  0.16 

   2007  0.17  1.42  1.26  0.35  15.67  0.15 

   2008  0.14  1.17  2.02  0.19  2.50  0.17 

GGRM  2005  0.51  1.73  0.69  0.08  11.86  0.54 

   2006  0.48  1.89  0.65  0.04  19.47  0.51 

   2007  0.33  1.93  0.69  0.05  11.33  0.48 

   2008  0.36  2.22  0.55  0.06  4.35  0.33 

INCO  2005  0.39  3.64  0.27  0.30  0.49  0.41 

   2006  0.21  4.60  0.26  0.38  0.66  0.39 

   2007  0.43  2.53  0.38  0.50  8.60  0.21 

   2008  0.24  4.89  0.21  0.27  0.49  0.43 

INDF  2005  0.38  1.47  2.33  0.01  69.31  0.44 

   2006  0.44  1.19  2.13  0.03  19.28  0.38 

   2007  0.41  0.92  2.62  0.03  24.80  0.44 

   2008  0.40  0.90  3.11  0.03  7.89  0.41 

SMGR  2005  0.30  1.75  0.61  0.13  1.21  0.35 

   2006  0.50  2.84  0.35  0.15  1.66  0.26 

   2007  0.50  3.64  0.27  0.18  18.71  0.50 

   2008  0.51  3.38  0.30  0.21  9.81  0.50 

TINS  2005  0.47  1.83  0.79  0.03  0.85  0.17 

   2006  0.50  1.58  1.06  0.05  1.07  0.47 

   2007  0.50  2.90  0.50  0.21  0.81  0.50 

   2008  0.50  2.62  0.51  0.15  4.05  0.50 

TLKM  2005  0.55  0.76  1.40  0.19  14.88  0.47 

   2006  0.55  0.68  1.39  0.21  18.50  0.55 

   2007  0.71  0.77  1.16  0.22  15.92  0.55 

   2008  0.56  0.54  1.38  0.17  13.10  0.71 

TSPC  2005  0.45  3.80  0.26  0.12  8.57  0.55 

   2006  0.41  2.39  0.23  0.01  1.49  0.45 

   2007  0.40  4.05  0.26  0.09  12.12  0.41 

   2008  0.14  3.83  0.29  0.09  5.61  0.40 

UNVR  2005  0.00  0.24  0.00  0.00  0.00  0.11 

   2006  0.15  1.27  0.95  0.15  29.25  0.00 

   2007  1.00  1.11  0.98  0.16  26.21  0.15 

   2008  1.00  1.00  1.10  0.15  24.72  1.00 

Sumber : Data diperoleh dari BEI 



 

80 

 

Hasil Analisis Output SPSS 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

Descriptive Statistics
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Model Summary b
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Model
1

R R Square
Adjusted
R Square

Std. Error of
the Estimate

Durbin-
Watson

Predictors: (Constant), DPR (t-1), CR, NPM, PER, DERa. 

Dependent Variable: DPRb. 

ANOVAb

.731 5 .146 5.553 .001a

1.052 40 .026
1.783 45

Regression
Residual
Total

Model
1

Sum of
Squares df Mean Square F Sig.

Predictors: (Constant), DPR (t-1), CR, NPM, PER, DERa. 

Dependent Variable: DPRb. 
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Coefficientsa

.396 .119 3.336 .002
-.034 .019 -.249 -1.726 .092 .711 1.406
-.043 .020 -.350 -2.145 .038 .554 1.804
-.185 .220 -.111 -.842 .405 .854 1.171
.003 .002 .161 1.178 .246 .789 1.267
.369 .165 .339 2.238 .031 .644 1.554

(Constant)
CR
DER
NPM
PER
DPR (t-1)

Model
1

B Std. Error

Unstandardized
Coefficients

Beta

Standardized
Coefficients

t Sig. Tolerance VIF
Collinearity Statistics

Dependent Variable: DPRa. 
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Scatterplot
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Dependent Variable: DPR

Normal P-P Plot of Regression Standardized Residual
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TABULASI  DPR, CR, DER, NPM dan PER 

Emiten 
Tahun DPR  CR  DER  NPM  PER 

0  1  2  3  4  5 

AALI  2005  0.65  1.64  0.19  0.23  9.78 

   2006  0.65  0.87  0.24  0.21  25.20 

   2007  0.15  1.60  0.28  0.33  22.34 

   2008  0.30  1.94  0.23  0.32  5.87 

ANTM  2005  0.34  2.68  1.11  0.26  1.62 

   2006  0.40  2.81  0.70  0.27  1.97 

   2007  0.40  4.47  0.37  0.43  8.32 

   2008  0.40  8.02  0.26  0.14  7.60 

BLTA  2005  0.13  1.46  2.94  0.25  1.74 

   2006  0.14  1.53  1.62  0.39  1.99 

   2007  0.27  0.70  5.23  0.21  12.59 

   2008  0.15  0.71  3.24  0.22  0.30 

BUMI  2005  0.16  0.85  7.84  0.08  12.07 

   2006  0.15  1.33  5.95  0.12  8.70 

   2007  0.17  1.42  1.26  0.35  15.67 

   2008  0.14  1.17  2.02  0.19  2.50 

GGRM  2005  0.51  1.73  0.69  0.08  11.86 

   2006  0.48  1.89  0.65  0.04  19.47 

   2007  0.33  1.93  0.69  0.05  11.33 

   2008  0.36  2.22  0.55  0.06  4.35 

INCO  2005  0.39  3.64  0.27  0.30  0.49 

   2006  0.21  4.60  0.26  0.38  0.66 

   2007  0.43  2.53  0.38  0.50  8.60 

   2008  0.24  4.89  0.21  0.27  0.49 

INDF  2005  0.38  1.47  2.33  0.01  69.31 

   2006  0.44  1.19  2.13  0.03  19.28 

   2007  0.41  0.92  2.62  0.03  24.80 

   2008  0.40  0.90  3.11  0.03  7.89 

SMGR  2005  0.30  1.75  0.61  0.13  1.21 

   2006  0.50  2.84  0.35  0.15  1.66 

   2007  0.50  3.64  0.27  0.18  18.71 

   2008  0.51  3.38  0.30  0.21  9.81 

TINS  2005  0.47  1.83  0.79  0.03  0.85 

   2006  0.50  1.58  1.06  0.05  1.07 

   2007  0.50  2.90  0.50  0.21  0.81 

   2008  0.50  2.62  0.51  0.15  4.05 

TLKM  2005  0.55  0.76  1.40  0.19  14.88 

   2006  0.55  0.68  1.39  0.21  18.50 

   2007  0.71  0.77  1.16  0.22  15.92 

   2008  0.56  0.54  1.38  0.17  13.10 

TSPC  2005  0.45  3.80  0.26  0.12  8.57 

   2006  0.41  2.39  0.23  0.01  1.49 

   2007  0.40  4.05  0.26  0.09  12.12 

   2008  0.14  3.83  0.29  0.09  5.61 

UNVR  2005  0.00  0.24  0.00  0.00  0.00 

   2006  0.15  1.27  0.95  0.15  29.25 

   2007  1.00  1.11  0.98  0.16  26.21 

   2008  1.00  1.00  1.10  0.15  24.72 

Sumber : Data diperoleh dari BEI 
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Hasil Analisis Output SPSS sebelum DPR 1−t  

Descriptive Statistics

.4022 .20260 46
2.1822 1.47855 46
1.2789 1.59896 46

.1835 .11643 46
9.9135 8.39636 46

DPR
CR
DER
NPM
PER

Mean Std. Deviation N

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANOVAb

.624 4 .156 5.233 .002a

1.223 41 .030
1.847 45

Regression
Residual
Total

Model
1

Sum of
Squares df Mean Square F Sig.

Predictors: (Constant), PER, DER, NPM, CRa. 

Dependent Variable: DPRb. 

Model Summaryb

.581a .338 .273 .17270 1.341
Model
1

R R Square
Adjusted
R Square

Std. Error of
the Estimate

Durbin-
Watson

Predictors: (Constant), PER, DER, NPM, CRa. 

Dependent Variable: DPRb. 
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Coefficientsa

.513 .095 5.420 .000
-.025 .021 -.181 -1.164 .251 .669 1.494
-.059 .019 -.465 -3.182 .003 .757 1.320
-.330 .228 -.190 -1.450 .155 .942 1.061
.008 .003 .331 2.389 .022 .841 1.188

(Constant)
CR
DER
NPM
PER

Model
1

B Std. Error

Unstandardized
Coefficients

Beta

Standardized
Coefficients

t Sig. Tolerance VIF
Collinearity Statistics

Dependent Variable: DPRa. 
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Histogram
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Dependent Variable: DPR

Normal P-P Plot of Regression Standardized Residual
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Scatterplot


